CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
1201/2023 1265/2023 05/10/2023 10:47:09 05/10/2023 10:44:26
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 146/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. ABRAO LEVI KIFFER

Ementa:

Solicito diaria para custear despesas com agenda em Brasilia/DF.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Abrdo Levi Kiffer

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito diaria para custear despesas com agenda em
Brasilia/DF, juntamente com o Presidente da Camara e o Prefeito Cacau Lorenzoni na
Camara dos Deputados.

DESTINO : Brasilia

ENDERECO: , Praca dos Trés Poderes, , Zona Civico-Administrativa, CEP - 70160-900,
Brasilia - DF

DATA PREVISTA: 09/10/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 11/10/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 15h00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 13h00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite

N° DE DIARIAS : 3

VALOR UNITARIO R$: 950,00 + 20% de transportes urbanos
VALOR TOTAL R$: 3.420,00
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 5 de outubro de 2023

Ver. Abrao Levi Kiffer

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.
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PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
32003500330031003A005000
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Encarregado

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano/ES. 03 de Outubro de 2023
OF. PMMF N°, 358/2023

EXMO SR.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
MARECHAL FLORTANO/ES

Senhor Presidente.

Levando em consideragdo a participagio do Chefe do Poder Executivo infra-assinado a fim de
representar o Municipio de Marechal Floriano em Brasilia — DF. na audiéncia publica, a ser
realizada no dia 10/10/2023 na Camara dos Deputados, a fim de discutir a atual situa¢do da
Ferrovia Leopoldina, e levando em consideragdo a importancia de representatividade do Poder
Legislativo Florianense na referida audiéncia juntamente com o Chefe do Poder Executivo,
solicito a Vossa Exceléncia, a designacio de 01 (um) Vereador (em comum acordo por todos os
Vereadores da Casa) para representacdo do Legislativo. Em anexo, seguem informacdes sobre a

audiéncia, data e local.
Sem mais para 0 momento, apresentamos as nossas,

Cordiais saudagoes.
JOAO CARLOS Assinado de forma digital por

JOAO CARLOS

LORENZONI:6821 LORENZONI68216068700

Dados: 2023.10.03 10:43:20

§ERCLARLOS LORENZONI
Prefeito Municipal

Rua David Canal, n® 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
B2 3SR E 36— 7SI BE T — EMQT gabinete marechaliorano@amail.com
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CAMARA DOS DEPUTADOCS
COMISSAO DE INTEGRACAO NACIONAL
E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Of. Pres. n° 112/2023
Brasilia, 25 de setembro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor Frocesso Requerimento N° 10281/2023
CACAU LORENZONI Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

Prefeito de Marechal Floriano (ES) 29/09/2023 16:07:51
CONVITE

Assunto: Convite para participagdao em Audiénc

satiely brite

Senhor Prefeito,

Convidamos Vossa Exceléncia para participar, como expositor, da audiéncia
publica no dia 10/10/2023, terca-feira, as 9h30, no Anexo Il, Plenario 15, da Cémara dos
Deputados, a fim de discutir a atual situagdo da Ferrovia Leopoldina, em atendimento aos

Requerimentos n° 23 e 27/2023, de autoria do Deputado Gilson Daniel.

2. Informamos que a participagdo podera ser presencial ou por meio da plataforma
de videoconferéncia Zoom. Caso opte por participar de forma remota, o link e a senha de acesso a

plataforma serédo enviados, via e-mail, ap6s a confirmagéo de presenca.

3 Para mais informacdes, colocamos a disposicdo os contatos da Comissao: o

telefone 3216-6438 e o endereco eletrénico cindre.eventos@camara.leg.br. Esclarecemos que a-

participagdo implicard autorizar a Cdmara dos Deputados a, nos termos do artigo 5° da Constituicdo Federal e da
Lei n° 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, divulgar e publicar, por qualquer meio, e em qualquer formato, inclusive
mediante a transmissdo, ao vivo ou gravado, pela Internet e meios de Comunicagdo da Camara, e por tempo
indeterminado, seus pronunciamentos, apresentacées e as imagens pertinentes a sua participagdo na audiéncia
publica realizada nesta data. O direito de divulgagio e publicagdo acima declarado ocorrerda sem qualquer énus

para a Camara dos Deputados, que se encontra isenta de qualquer responsabilizagao material.

Atenciosamente,

Deputado PADOVANI
Presidente

Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Anexo [I, Térreo, Ala A, Sala 55 - CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Telefone: (61) 3216-6432 | cindre@camara.leg.br
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1201/2023 - RELD 146/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA A SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 5 de outubro de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1201/2023 - RELD 146/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

Para autorizar pagamento da diaria.

Marechal Floriano-ES, 5 de outubro de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade fls. 10
com o identificador 38003500380034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, |1 da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
38003500380034003A005400

Assinado eletrbnicamente por Gibran Christo Schneider em 05/10/2023 13:14
Checksum: B489C32B2F20D6D842E08228C2B260BBD06CADB9399729364E2FED8CEA114CFO

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade fls. 11
com o identificador 38003500380034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, |l da Lei 14.063/2020.




¢ _Dam er‘(( !Zéam(/t:.

Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1201/2023 - RELD 146/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 5 de outubro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1201/2023 - RELD 146/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Abrao Levi Kiffer

DESPESA COM DIARIA PAGA SOB PROTOCOLO BANCARIO N 18509420.
SEGUE PARA ANEXAR PRESTAGAO DE CONTAS.

Marechal Floriano-ES, 5 de outubro de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1201/2023 - RELD 146/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Abrao Levi Kiffer

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 17 de outubro de 2023.

Ver. Abrao Levi Kiffer
Vereador - Mat. 147

Tramitado por, Ver. Abrao Levi Kiffer, Mat. 147
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Marechal Floriano, 17 de outubro de 2023

Exm® Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatorio das atividades
desenvolvidas no dia 10 de outubro 2023, na qual me desloquei da
cidade de Marechal Floriano, com destino a Brasilia juntamente
com o Presidente da Camara Cezar Tadeu Ronchi Junior para
representar 0 NOSSO Municipio nessa importante discussao sobre a

situacdo da Ferrovia Leopoldina que corta 0 nosso Municipio.

O propdsito fundamental dessa jornada era a representacdo de
NOSsSO municipio em uma significativa discussédo acerca da situacao

atual da Ferrovia Leopoldina, que atravessa nossa regiao.

Durante o encontro em Brasilia, tivemos a oportunidade de expor as
preocupacdes e reivindicacdes relacionadas a manutencéao,
ampliacdo e o retorno da ferrovia. Além disso, aproveitamos para
estabelecer conexdes estratégicas com outros representantes
municipais e estaduais, a fim de fortalecer aliangcas e parcerias em

prol de melhorias continuas em nossa regiao.

Foi perceptivel o reconhecimento por parte dos participantes
presentes em relacdo a importancia do debate sobre a Ferrovia
Leopoldina, o que gerou discussOes produtivas e acdes

encaminhadas para potenciais solu¢cdes para o retorno da mesma.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 33003500390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.

fls. 18



A troca de idéias e informacdes proveitosas proporcionou uma visao
mais abrangente dos desafios e das oportunidades relacionados ao

sistema ferroviario em nossa localidade.

Durante esta jornada, também tive reunides fundamentais no
Gabinete do Deputado Federal Messias Donato e do Deputado
Gilson Daniel, com o objetivo especifico de viabilizar recursos para

impulsionar o desenvolvimento de nosso Municipio.

A busca por recursos adicionais € uma tarefa crucial para a
implementacdo de projetos e programas que possam elevar a
gualidade de vida de nossos cidadaos e promover um progresso
sustentavel em diversas esferas locais. Durante 0s encontros,
discutimos os desafios e as oportunidades que Marechal Floriano
enfrenta atualmente, destacando a importancia de investimentos
estratégicos em setores essenciais, como infraestrutura, educacao,

saude e desenvolvimento econdmico.

Nossas conversas foram pautadas pela apresentacdo de propostas
claras e fundamentadas, que delinearam as areas prioritarias de
atuacdo e as potenciais oportunidades de crescimento para 0O

municipio.

O dialogo construtivo e 0 comprometimento mutuo demonstrados
durante essas reunifes evidenciaram um interesse genuino por
parte dos Deputados em apoiar iniciativas que fortalecam o
progresso de Marechal Floriano. As discussdes promissoras e a
receptividade positiva em relacdo as nossas propostas renovaram

nossa determinacdo em buscar parcerias duradouras e

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 33003500390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
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investimentos que impulsionem o crescimento sustentavel e a

prosperidade em nosso municipio.

Continuaremos a trabalhar incansavelmente para garantir que 0s
recursos necessarios sejam alocados de forma eficaz, visando a
construcdo de uma base solida para o crescimento e o bem-estar

de nossa amada cidade.

Abrao Levi Kiffer
Vereador da CMMF
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Messias Donato - REPUBLICANOS/ES

Brasilia/DF, 10 de outubro de 2023

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que os Vereadores CEZAR TADEU
RONCHI JUNIOR (Presidente da Camara), portador do CPF: 009.677.057-03 e
ABRAAO LEVI KIFFER, portador do CPF: 978.975.747-68, estiveram no
gabinete  parlamentar do deputado federal MESSIAS DONATO
(REPUBLICANOS/ES), em Brasilia/DF, no dia 10 de outubro do corrente ano,

para tratar assuntos de interesse do municipio de MARECHAL FLORIANOIJES.

Atenciosamente,
e cés
ESSANDRA QUEVEDO
Chefe de Gabinete

CAMARA DOS

CAMARA DO

DEPUTADOS l'- CAMARA DOS
VISITANTE — AUTORIDADE O

" VISITANTE __ o
| CEZAR T. R. JR Y

| ABRAO LEVI KIFFER

101102023  Cl=E
com o identificador 333500390032003 Z d m&mﬁf Qﬁmmsmm f@ﬁ

conforme art. 4°, || da Le| 14 063/2020




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Gilson Daniel — PODE/ES

DEC. GDEPGD N° 043_2023

Declaracao de Comparecimento

Declaro para os devidos fins, que o Vereador ABRAO LEVI KIEFER,
portador do CPF: 978.975.747-68, e o Vereador CEZAR TADEU RONCHI
JUNIOR, CPF: 009.677.057-03, compareceram no gabinete do Deputado
Federal Gilson Daniel em Brasilia/DF, no dia 10 de outubro do corrente,
para tratar de assuntos de interesse do municipio de MARECHAL
FLORIANO/ES.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia, 10 de outubro de 2023.

Documento assinado digitalmente

b LEANDRO VIEIRA RODRIGUES BARBOSA
g u Data: 10/10/2023 15:19:35-0300
Verifique em hitps://validar.iti. gov.br

Leandro Vieira Rodrigues Barbosa
Chefe de Gabinete do Deputado Gilson Daniel
Mat. 121084

fls. 30
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
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Marechal Floriano-ES, 10 de Outubro de 2023.

(TA DE INSTALAGAQ
011993

OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N®. 468/2023

"AREA TERRITORIAL

285,485 KM*

CLIMA

TROPICAL DE ALTITUDE
WA 25° E MINIMA B°

Ao Exmo. Sr.
Messias Donato
Deputado Federal
Brasilia— DF

Qchhaz_ﬂ%y
ol lo/13

(i,

MUNICIPI10S LIMITROFES
BOMINGOS MARTINS,

BISTANCIA DA CAPITAL
) EBYADO (VITORIA):

Assunto: Solicitagdo de Emenda Parlamentar.

Excelentissimo Deputado,

Pelo presente, vimos solicitar a V. Ex.2, a gentileza e 0 empenho no sentido de
disponibilizar recursos financeiros destinados ao Municipio de Marechal
Floriano, visando melhorias na Saude do Municipio, contemplando o mesmo,
dentro das possibilidades, com recursos para a reforma e ampliagdo da
Unidade de Salde da localidade de Rio Fundo, nesta Municipalidade.

ALEBES TALIANOS £ SERANFESTAN

_ ; Portanto, o presente pleito visa contemplar a populagdo Florianense, no que
Ik ALDHENTACAD, Nk DANGA NA )5

tange a ampliagdo do acesso & salde publica na referida comunidade, visto
que, a mesma de fato carece e faz jus ao solicitado acima, visando ampliar o

atendimento.
Iluu E 8R-101

REGIAD:

SUDOESTE SERRANA

DIVISA POLITICOADMINISTRATIVA

ARAGUAYA, DE SANTA WARLA DE
MARECHLL, DA SEOE E DE VICTOR
WUGD, ESTE ULTINO CRIADO PELA

AMUNICIPAL N 848 DE 28062008

Portanto, o presente pleito visa a aquisigdo do pleiteado acima, que sera
utilizada pela Secretaria Municipal de Saude, no atendimento a supracitada
comunidade e adjacéncias, promovendo saude e bem-estar fisico, bem como
dignidade e respeito, dos cidadaos que usufruirdo dessa benfeitoria.

Diante do exposto, certo do apoic e empenho de V. Ex.?, visando o

atendimento a esse pleito, desde j4 agradecemos e renovamos os nossos
votos de estima e consideracgéo.

Atenciosamente,

Cezar Tadeﬁnchi Junior

Abrido i Kiffer
Presidente da CMMF Veréador
9789.7684
ecom fls. 31
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1201/2023 - RELD 146/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Para aprovar e homologar a prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 17 de outubro de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 1201/2023 - RELD 146/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Segue para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 23 de outubro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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